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Üle me re rei si dest 
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Hõljuk on tänavu teinud üle 30 reisi.
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T alv on ik ka aeg, mil kihn las te ja 
siin tööl käi ja te üheks suu reks 
mureks on, kui das pää seb mand-

ri le ning saa re le ta ga si.
Aas tad ei ole ven nad ja nii on ka tä na vu-

ne talv eri li ne. Kui gi mii nusk raa did on mul-
je ta val da vad, ei lu ba en ne kül ma pe rioo di 
al gust ma ha sa da nud lu mi me re jääl nii pal-
ju pak sust ko gu da, et kor ra lik jää tee mand-
ri le viiks. 

Eel mi se nä da la eri ti kä re pa ka ne te gi siis-
ki oma töö ja kui kõik lä heb ini mes te peas 
keer le va te plaa ni de ko ha selt, ava tak se 
kesk nä da lal amet lik me re tee. 

Kuid mis su gu sed plaa nid il ma taa dil peas 
keer le vad ja kas need ini mes te ka vat sus te-
ga kok ku lä he vad, po le et te tea da. 

Eel mi se nä da la era kord selt suur vee ta se-

me lan gus ja sel le le järg ne nud kii re tõus 
või vad jää kal da ää rest lah ti ker gi ta da ja 
jää le pää se mi se kee ru li seks te ha.

Jää on pii sa valt pak sust ko gu nud
Möö du nud ree del üt les Tõs ta maa tee-

meis ter Lei no Bla sen Kih nu Le he le, et vii-
mas te mõõt mis te ajal oli kõi ge pak sem jää 
33 ja kõi ge õhem 23 sen ti meet rit ning nä-
dal kar mi kül ma on se da vaid kas va ta nud. 
Bla se ni töög raa fi k näeb et te, et es mas päe-
val mõõ dab ta jää veel kord üle, kaks päe-
va ku lub tee ma ha mär ki mi se le ja kol ma-
päe val (3. veeb rua ril) peaks amet lik jää tee 
ava tud ole ma. Kui il ma taat oma käe va he-
le pa neb, lük kub ava mis päev paa ri päe va 
võr ra eda si, aga mit te roh kem.

Loe edasi pöördel >>
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Toimetaja Anu Saare    tel 514 5223
Kujundaja Pille Paalam
Väljaandja Kihnu Vallavalitsus
Trükikoda Hansaprint
Tiraazh 250

Kihnu Leht ootab teateid, kaastöid, fotosid, 
õnnitlusi ja kuulutusi e-posti aadressil 
kihnuleht@gmail.com, anu.saare@ mail.ee ja 
kihnu@parnumaa.ee, samuti võib need tuua 
Kihnu vallavalitsusse. 

Toimetus

<<Algus pöördel

Sel list jää teed, na gu tä na-
vu ne, po le va rem Kih nus ol-
nud - mõ le mad pool on val-
vu ri put ka ja au to kaa lu tak se 
en ne jää le lu ba mist üle. 

Nii loo de tak se väl ti da, et 
liialt ras ked au tod teed kat-
ki ei sõi daks. Bla sen rää kis, 
et esial gu keh tes ta tak se 2 
ton ni pii rang ja kui jää pak-
se maks lä heb, või vad ka au-
tod ras ke maks min na - ku ni 
sel le ni, et pii ran gud kao ta-
tak se üld se, na gu oli näi teks 
1997. aas tal. 

Jää tee on ava tud val gel 
ajal, esial gu kel la viie ni õh-
tul, aga nii pea kui õh tud val-
ge maks lä he vad, pi ken da tak-
se se da ae ga kel la kuue ni. 
„Õh tul sõi dan tee lä bi ja pa-
nen tõk ke puu et te ja need, 
kes pä rast se da sõi ta ta ha-
vad, nen de eest mi na ei vas-
tu ta,“ lau sus tee meis ter.

Jää tee ole ma so lust hoo li-
ma ta jät kab sõi tu len nuk, 
kui gi kor ra li ku me re tee kor-
ral rei si ja te arv kind las ti vä-
he neb.

Õhu vä ra vas on ti he 
liik lus

Siia ni on ol nud len nu ki le 
hea aas ta. Pär nu maa kon na 
trans por di nõu nik Avo Ra hu 
on üli malt op ti mist lik ja ra-
hul sel le aas ta trans por dist 
rää ki des. 

Len nuk te gi jõu lu dest aas-
ta lõ pu ni 31 rei si ja jaa nua-
ris tu leb ka plaa ni tud 84 rei-
si täis. 

„Sel aas tal on suur rei si mi-
ne käi nud, sa mu ti on pal ju 
kau pa vee tud,“ lau sus ta.

Jaa nua ri tei ne nä dal oli nu-
tu sem, sest udu tõm bas len-
nu rei si de le tei si päe vast ree-
de ni kriip su pea le. Õn neks 
oli hõl juk var nast võt ta. Pa-
ra ku jäi sa mas se nä da las-
se juh tum, mil hõl juk ke set 
merd kü tu se kül mu mi se tõt-
tu seis ma jäi rei si jad pi did 
jalg si Mu na laiu poo le vant-
si ma. 

Juh tu mist kir ju tas Pär nu 
Pos ti mees ja see an dis või-
ma lu se õe la tel ne ti kom men-
taa to ri tel sap pi prit si da. Na-
gu ik ka, võ ta vad sõ na need, 
kes as jast mi da gi ei tea. 

Üheks vä hes test tões test 
kom men taa ri dest oli 4. klas-
si Me ri li nil: „Mi na olin ka sel-
le hõl ju ki peal, ja la pi di tu le-
ma“. 

Hõl juk sai sa mal päe val töö-
kor da ning kõi ge kur vem ko-
gu loo juu res oli gi see, et kül-
ma il ma ga me re le jää nud ini-
mes te seas oli kaks last.

Avo Ra hu hin nan gul on rei-
si jad tä na vu se len nu liik lu se-

ga ra hul, sest te ma ni jõud-
sid Kih nu ini mes te tä nu sõ-
nad. Te ma tööp rak ti kas on 
see ai nu laad ne, sest ta va li-
selt haa ra vad ini me sed te-
le fo ni to ru, pas ta ka või ava-
vad meil bok si siis, kui mi da-
gi hal vas ti on.

Ra hu ise ja gab kii du sõ nu 
veel gi oht ra malt – neid saab 
len de kor ral dav fi r ma Avies, 
len du rid ning eri ti Kih nu len-
nu jaa mas töö ta vad Hel je ja 
Eveli või „Kih nu daa mid“, na-
gu trans por di nõu nik en nast 
väl jen dab. 

„Nad vas ta vad te le fo ni le 
ala ti nae ra ta va suu ga ja se-
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da on nii meel div kuul da, 
omal ka ala ti tu ju tõu seb“ 
rää kis ta.

Ra hu sõ nul on hea la hen-
dus, et Kih nu len nu jaa ma 
üle san deks jäid len du de bro-
nee ri mi ne ja ka tak so bus si 
tel li mi ne len nu jaa ma ja Mu-
na laiu va het, kui len nu kit 
hõl juk asen dab. 

„Nad (Hel je ja Eveli toim.) 
võ ta vad se da tööd tõ si selt 

ning ma ala ti tean, mis toi-
mub,“ üt les ta.

Tõe poo lest, iga nä da la se 
rei si ja na jääb mul üle Avo 
Ra hu ga nõus tu da. Sel udu-
sel nä da lal oli trans port Kih-
nu ja Mu na laiu va hel häs ti 
or ga ni see ri tud.

Ise gi ra ha de ga on ma suajst 
hoo li ma ta häs ti, rää gib Ra-
hu. Riik on eral da nud 10,6 
mil jo nit kroo ni ja sel lest jät-

kub len nu ki, lae va ja  hõl ju-
ki jaoks. 

„Eel mi sel aas tal jäi meil len-
nu rei si dest vei di üle ja ra ha-
ga tu le me igal ju hul väl ja,“ 
kin ni tas Ra hu.

Alates veebruarist liigub 
õhtune lennuk Pärnust pool 
tundi hiljem - Pärnust kell 
15.30 ja Kihnust kell 16.00

Anu Saare

Vau! 
Kih nu keel ne 
Tä he ke!

 SA Kih nu Kul tuu ri ruum 
ja aja kir ja Tä he ke pea toi me-
ta ja Ilo na Mart son soo vi vad 
kok ku pan na esi me se kih nu-
keel se Tä he ke se.

Kih nu Kul tuu ri ruu mi juht 
Ma re Mä tas sel gi tas, et Tä-
he ke ses võik sid il mu da nii 
õpi las te kui täis kas va nu te 
kih nu keel sed ju tud ning luu-
le tu sed. 

Mõ ned lood plaa ni tak se 
aval da da nn. tõl ke lu gu de-
na – see tä hen dab, et tun-
tud kir ja ni ke või luu le ta ja te 
lood pan nak se üm ber kih nu 
keel de.

Mil lal kih nu keel ne Tä he ke 
il mub, on prae gu ras ke öel-
da, en ne on va ja ju tud- sal-
mid kok ku saa da. 

Igal ju hul oleks Kih nu las-
te ja täis kas va nu te jut tu de 
aval da mi ne po pu laar ses las-
tea ja kir jas era kord ne sünd-
mus ja loo de ta vas ti är gi tab 
see pal ju sid sul ge või ar vu ti-
hiirt haa ra ma. 

„Kir ju ta da või vad kõik, kel-
lel sel leks ju ma lik ku an di ja 
soo vi on,“ kut sub Ma re ja 
pa lub Kih nu koo li kee leõ pe-
ta ja te ja algk las siõ pe ta ja te 
abi las te jul gus ta mi sel ning 
ju hen da mi sel.

Kihnu Leht

Küün la päev 
muu seu mis

 Küün la päe val (2. veeb-
rua ril) kell 14 kor ral da vad 
Kih nu muu seum ja Kih nu 
Kul tuu ri Ins ti tuut muu seu-
mis küün la päea va tä his ta-
mi se.

Tõs ta maa muu seu mi ju ha-
ta ja Lii na Kää ri eest ve da mi-
sel toi mub pur je- ja au ru lae-
va de näi tu se ava mi ne.

Pär nu maa kau ni test rah va-
riie test ning kih nu riie te ki-
re va test must ri test rää gib 
Mar vi Vol mer. Te ma et ta kan-
net il mes ta vad ela vad näi-
ted rah va riie te aja loost ning 
oma va he lis test seos test.

Mark Soo saa re et te kan ne 
koos slai dip rog ram mi ga on 
tee mal „Ka hek sa kand ehk 
mu hu mänd kui üle maailm-
se õn ne süm bol“.

Et te kan ne te le va hel du seks 
on muu si ka li sed ja sõ na li-
sed va he pa lad.

Kihnu Leht

Sel udu sel nä da lal plaa nis fo tog raaf 
Olev Mih kel maa Kih nu sõi ta soo vi ga te-
ha pil te veeb rua ri kuus Tal lin nas ava ta va 
näi tu se jaoks.

Pär nu len nu jaa mas sel gus, et udu tõu-
seb ja len nuk sõi ta ei saa, mõ ne aja pä-
rast viis tak so buss rei si jad Mu na lai du, 
kuid ko ha peal ilm nes, et ri vist väl jas on 
ka hõl juk. Pär nus se ta ga si Mih kel maa ei 
sõit nud ja jäi koos Kih nu mees te ga sa da-
mas se oo te le. 

Olev: „Siis hak kas Tõ nu Paul äs si ta ma, 
et min gu me jalg si, küll jää kan nab ja sel-
le vah ti mi se pea le oleks me ju ba am mu 
ko hal ol nud. Sa da ma tä di kii tis ka veel tak-
ka. Kih nu me hed (kui tar ge mad) jäid kaht-
le ma, aga mi na mõt le sin, et kui ju ba plaa-
ni sai võe tud, siis ta ga si ka ei lä he, kül lap 
see jää mind ik ka kan nab. 

Hak ka sin gi hel ju ki jäl gi pi di mi ne ma. 
Sain na tu ke min na, kui vis kas sel li se udu 
pea le, et nä gin um bes 10 meet ri kau gu-
se le. Ke na jälg oli aga ees ja kin del soov 
möö da se da Kih nu saa da. Vis ka sin pä ris 
ke na tem po ga Kak ra ot sast möö da. 

Va he peal oli hel juk el lu är ga nud ja sõi tis 
mul le vas tu. Tü ki aja pä rast il mus ka bu-

raan näh ta va le. Ko du Ar no ve das Kih nu 
me hi ning vis kas nad mi nu juu res ma ha. 
Hak ka si me koos mi ne ma, Ar no jäi ma ha 
aga lõ puks tu li ik ka jä re le ja vis kas me hi 
eda si (te ge li kult au to ni, mil le me hed ku-
hu gi vas tu olid ka man da nud), tu li siis ta-
ga si ning tas sis ka mind ära. Nii ma Kih-
nu sain. 

Järg mi sel päe val oli va ja ta ga si saa da. 
Len nu jaa mas oli te le fon „pu na ne“ - len-
nuk ei sõit nud ning nii lii ku sin hel ju ki pea-
le. Sel le ga sai me lii ku ma, aga ra da oli li-
be daks läi nud, et käi si me kor raks roos ti-
kus, aga ühi sel jõul sai me väl ja ja sõit si-
me ke nas ti mand ri le.“

Kui das mas sa kas Kih nus käis
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Virve kostitas külalisi

Peo tõmbas käima Järsumäe Pereansambel.

Pidulisi tantsutasid Manõja Poisid.

Naisansambel tervitas Virvet Lohu An

Virve õnnitlemiseks pika
pani rahvamaja saali kõl

Pidu oli hoogne ja pillimäng ning tants kestsid hommikuni! Pillimehi oli igast ilmakaarest. 

Õhtu nael oli saladuslik 
ooperiprimadonna.
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Tä na vu kuu lub Kih nu 
val la va lit su su se plaa-
ni des se ka he ra ha ma-
hu ka et te võt mi se alus-
ta mi ne - rah va ma ja re-
mont ja suu rem tee de-
e hi tus.

Val la kas sas nii suur te pro-
jek ti de el lu vii mi seks mõis-
ta gi ra ha ei ole, see pä rast 
loo de tak se abi Kih nu re gio-
naalp rog ram mist. 

Plaa ni de jär gi ku lub tä-
na vu ne aas ta ra ha taot lus-
teks, pro jek tee ri mi seks ja 
ehi tu se et te val mis tu seks 
ning reaal seks ehi ta mi seks 
lä heb järg mi sel, 2011. aas-
tal.

Val la va nem Ing var Saa re 
sel gi tas Kih nu Le he le rah va-
ma ja re mon dist rää ki des, 
et ka van da ta va te töö de hul-
ka kuu lub ka tu se re konst-
ruee ri mi ne, ven ti lat sioo ni 
pai gal da mi ne ja hoo ne maa-
küt te le üle vii mi ne, et elekt-
ri ku lu sid kok ku hoi da. Val-
la va ne ma hin nan gul peaks 
maa kü te and ma kok ku hoi-
du prae gu sest küt te ku lust 
kaks kol man dik ku. 

Ta tõi võrd lu seks, et maa-
küt tel ole va muu seu mi küt-
te eest ta su ti det semb ris 
4000 kroo ni, aga rah va ma-
ja nee las 24 000 kroo ni se 
küt tear ve, kuid sel lest hoo-
li ma ta on seal ik ka külm. 
Tõe poo lest, kül mal jaa nua-
ri päe val ei tun du val la va ne-
ma ka bi ne tis mant li ga su gu-
gi pa lav.

Saa re sõ nul taot leb vald 
Kih nu re gio naalp rog ram-
mist 1,6 mil jo nit kroo ni, 
mil le le li sab ko hus tus li ku 
15prot sen di li se omao sa lu-

se. Prae gu seks on as jad nii-
kau gel, et väl ja on kuu lu ta-
tud pro jek tee ri mi se han ge, 
mil le täh taeg on 25. veeb-
rua ril.

See jä rel saab pro jek tee ri-
mi se tel li mu seks esi ta da 
taot lu se EAS- ile ning ra has-
ta mi sot sus saa bub märt si-
kuus. Val la va ne ma sõ nul 
on saab ap ril lis pro jek tee-
ri ja ga le pin gu ära sõl mi da 
ning pro jek tee ri mi ne kes-
tab paar kuud. 

Su ve kuu des se peaks jää-
me ehi tus han ke kor ral da-
mi ne, sü gi seks on ehi ta ja 
tea da, sa mu ti ehi tu se mak-
su mus sa mu ti ning saab re-
gio naalp rog ram mi esi ta da 
ra ha taot lus ehi tu se alus ta-
mi seks. 

„Kõi ge pa re ma taht mi-
se juu res me sel aas tal ehi-
ta ma ha ka ta ei jõua, kui gi 
esial gu sel li ne soov oli,“ lau-
sus Saa re.

Kih nu kruu sa tee de as fal-
tee ri mi se ga on val la va ne-
mal gran dioos sed plaa nid. 
Veeb rua ris toi mu vas se Kih-
nu re gio naalp rog ram mi 
nõu ko gus se ka vat seb ta 
min na kind la plaa ni ga esi ta-
da taot lus 1, 5 mil jo ni kroo-

ni saa mi seks. 
Siin gi peab vald pa ne-

ma juur de 15prot sen di li se 
omao sa lu se, mis teeb kok-
ku 1,7 mil jo nit kroo ni tee-
e hi tu seks. 

„See on vä ga suur ra ha ja 
sel lest jät kub vä ga pi ka tee 
ehi tu seks,“ möö nis ta. Plaa-
ni tud ki lo meet ri te ar vu ta 
esial gu aja le hes väl ja öel da 
ei ta ha, lau su des, et viis ki-
lo meet rit peaks järg mi sel 
aas tal uue as falt kat te saa-
ma küll. 

„Ta ha me ehi ta da koos Pär-
nu tee de va lit su se ga, kes on 
and nud loo tust, et ka ne-
mad tu le vad siia 2011. aas-
tal must ka tet pa ne ma,“ üt-
les ta.

Kui gi Kih nu re gio naal-
p rog ramm lõ pe tab sel lel 
aas tal oma te ge vu se, on tä-
na vu sed toe tu sed veel ja ga-
ma ta ning val la va nem on 
op ti mist lik nii rah va ma ja 
re mon di kui tee-ehi tuse õn-
nes tu mi ses. 

Ra haas jad peab kor da aja-
ma sel lel aas tal, kuid pro jek-
ti de el lu vii mi ne võib jät ku-
da järg mis tel aas ta tel.

Anu Saa re

Vald plaa nib rah va ma ja 
re mon ti ja tee dee hi tust

Kih nu 
kruu sa tee de 
as fal tee ri mi se ga 
on val la va ne mal 
gran dioos sed 
plaa nid. 

neli kirjutatud lauluga.

a teekonna ette võtnud setode laul 
lama.
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Kui Kih nu koo li ma jas 
po le va rem gi tal ve kuu-
del soo ju se ga prii sa ta ol-
nud, siis tä na vu sed pa-
ka se li sed il mad on koo li 
pä ris ma ha ja hu ta nud. 

Kõi ge kül mem on suu res 
saa lis ja fua jees, kus lap sed 
va he tun di de ajal ra diaa to ri-
te juur de ko gu ne vad, et vei-
di gi soo ja saa da. Kõ he on 
ka osa des klas si ruu mi des, 
näi teks eel mi sel nä da lal oli 
loo du sai ne te klas sis kuus 
plussk raa di ning koo li tun de 
seal pi da da ei saa nud. 

See vas tu ees ti kee le klas-
sis on soo ja pii sa valt ning 
ra diaa to reid täis võim su sel  
hoi da po le va ja gi - siis hak-
kab pa lav. See oli ka ai nu ke 
koht, kus Kih nu koo li ma jas 
eel mi sel nä da lal sõ na „pa-
lav“ kuul da võis. Ime li kul 
kom bel on üks kül me maid 
koh ti ka söök la.

Val la va nem Ing var Saa re, 
mis et te võt ta?

Tõe poo lest, kui gi de te-
semb ris oli koo li ma ja küt te-
ku lu 25 tu hat kroo ni, on koo-
li ma ja ik ka gi külm (jaa nua ri 
küt tear vet pol nud le he trük-
ki mi ne ku ajal veel tea da). 
Koo li ma ja ehi ta ti praa gilt, 
las teaia re no vee ri mi se ajal 
oli nä ha, et sei nad on seest 
tüh jad ning sel le pä rast pea-
me gi üli suu ri küt tear veid 
maks ma, aga soo ja ik ka ei 
ole. 

Ta ha me tel li da ta su vu se 
ana lüü si, et tea da saa da, mi-
da oleks mõist lik koo li ma ja-
ga et te võt ta - kas on mõ tet 
va na ma ja re no vee ri da või 
oleks pa rem uus ehi ta da, 

ning mis su gu sed olek sid mõ-
le mal ju hul ma jan dus ku lud.

Mi na ar van, et tar gem oleks 
uus ehi ta da, sest ma jas po-
le pii sa valt ruu mi: seal po le 
ma jan dus ruu me, las teaial 
on kit sas ning õp pe ruu me 
ei jät ku. Ku na spor di saa liks 
ehi ta tud saal on kõr ge, kan-
dub soo jus üles lae al la, kuid 
ma da la maks se da ehi ta da ei 
saa, sest siis jääks al les kuu-
bik, kus po leks val gust ega 
meel di vat õpi kes kon da.

Mis väl ja vaa ted on on uue 
koo li ma ja ehi ta mi seks?

KOIT ka va ni me kir jas ole-
me viie ava li ku funkt sioo ni 
täit va hoo ne ni me kir jas, mis 
joo ne al la jäid ning ra ha ei 
saa nud. Ra ha saa mi seks on 
loo tust al les 2012. aas tal, 
kuid ehi ta ta va tel ob jek ti del 
ra ha üle jääb. 

Meie prob leem on aga sel-
les, et ma ja on lii ga uus, se-
da on re mon di tud 1997. aas-
tal ja 2006. aas tel teh ti las-
teaia üm be re hi tus. 

Nii et suu ri loo tu si ra ha saa-
mi seks ei ole.

Anu Saa re

Külm koo li ma ja pa neb 
lap sed lõ di se ma

Aas ta oo da tu mad 
pü had - kül ma pü had

 Pal jud koo li lap sed pi da sid eel mi sel nä da lal ka hel päe-
val kül ma pü hi, sest pa ka ne ja tuul and sid kok ku sel li se 
tem pe ra tuu ri, et sot siaal mi nist ri mää ru se jär gi või sid 
lap sed ko ju jää da. Kui aga va na mad nad koo li saat sid, 
oli koo li ko hus nei le tun di an da.

„Kül ma pü had on tal ve kõi ge oo da tu mad pü had Kih nu 
koo lis,“ kir ju tas üks vä hes test koo li tul nud las test oma 
kir jan dis. No jah, jõu lu de ni on nii pal ju ae ga, et lap sed 
saa vad vaid kül ma le loo ta. 

Oma koo lia jast mä le tan sa mu ti, et kül ma pü had olid 
tões ti vä ga oo da tud, mui du gi ai nult siis, kui sai ko dus 
ol la. Pä ris õi geid „pü hi“ koo lis siis ki pi da da ei saa nud, 
sest osa lap si oli koo li tul nud ja tei sel kül ma pü hal oli 
igas klas sis mõ ni õpi la ne.

Koo li saa de tud lap sed olid tu ju tud ja ise gi mit te sel le-
pä rast, et ne mad pea vad koo lis ole ma, vaid pi gem see-
tõt tu, et tei sed saa vad ko dus ol la. 

Mit med tund sid hu vi, kas kül ma pü ha le jää nud kaas la-
sed pea vad tun ni jä re le te ge ma või saa vad nad „põh ju-
se ta puu du mi se“. Ega sel li ne poo lik va riant ol nud meelt-
möö da ka õpe ta ja te le, sest ai net ju eda si võt ta ei saa-
nud, kui gi mõ ne le lap se le ku lus jä re lai ta mis tund mar-
jaks ära. 

Mit med lap se va ne mad tun nis ta sid, et ei jät nud lap si 
ko ju mit te tuu le kül ma pä rast, vaid see pä rast, et koo li-
ma ja oli külm.

Anu Saa re

Tar gem oleks 
uus ehi ta da - 
las teaial on 
kit sas ning 
õp pe ruu me 
ei jät ku.
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Möö du nud nel ja päe-
val ko gu ne sid Kih-
nu nai sed üm ber Ku-

ra ga Õie, kes oli Kih nu muu-
seu mis oma poo le lio le va 
vöö üles sät ti nud, et oma os-
kust teis te le õpe ta ma ha ka-
ta.

Õie on üks vä he seid nai si, 
kes se da peent kuns ti os kab. 
Rah va maj ja tul nud nai sed 
ar va sid, et Kih nus on os ka-
jaid kõi ge enam 15, aga kõik 
nad ei võ ta enam se da ras-
ket nä pu tööd et te. Õie rää-
kis, et kih nu vöö ku du mi ne 
võ tab ae ga ning pi kalt ühe 
ko ha peal pai ga lis tu mi ne 
hak kab sil ma de ja sel ja pea-
le. Müü giks ta vöö te ge mist 
et te ei võ taks, mõ ne muu nä-
pu töö ga on pal ju hõlp sam 
ra ha tee ni da.  „Kih nu nais-
te le ei ta ha ma ju ba sel le pä-
rast müüa, et või bol la po le 
nii kor ra li kult teh tud,“ jääb 
ta ta ga si hoid li kuks.

Kih nu vöö te ge mi se os ku-
sed hää bu sid nõu ko gu de 
ajal, sest oli aeg, mil rah va-
rii ded ei ol nud moes ja nä pu-
tööd teh ti vä hem. 

Nai sed rää ki sid, et kuue-
küm neaas tas te põlv kon nas 
on vä he vöö ku du jaid, kuid 
need os ku sed ära õp pi nud 

pal jud noo re mad nai sed, 
na gu An ni ka ja Ve ro ni ka ja 
kõi ge noo re ma test Maar ja.

Esi me se le kok ku saa mi se le 
tu li al la küm ne nai se, kõik 
kind la plaa ni ga pee ni ke kä si-
tööos kus sel geks saa da. Õie 
rää kis ma ter ja li dest ja töö va-

hen di test ning pä ris tööks lä-
heb lah ti 18. veeb rua ril. Nii-
kaua on nais tel ae ga lõn ga 
ot si da, sest õi ged vär vi too-
nid ei oo ta kaup lu ses reas.

Tööks va ja lik on ka vöö 
mõõk, mi da kõi ki des pe re-
des po le. Maie ju tus tas, et 

Kih nu muu seu mi kü las ta-
jad ar va vad, et see pui dust 
mõõk käib vöö le. Ma te maa-
ti kaõ pe ta ja Kat re kü sis, kas 
joon laud sel leks tööks ei so-
bi. Nai sed naer sid, et ega kõi-
ki as ju siis joon laua ga kor da 
aja da saa. Kihnu Leht

Pen sio nä ri tu lu mak su-
va ba tu lu on ka sel aas-
tal mak si maal selt 5250 
kroo ni kuus. 

Tu lu mak su sea du se ko-
ha selt on riik li ku pen sio ni 
mak su va ba tu lu 36000 kroo-
ni aas tas ehk 3 000 kroo ni 
kuus. Jä re li kult see osa pen-
sio nist, mis üle tab 3000 kroo-
ni kuus, kuu lub tu lu mak sus-
ta mi se le.

Sa mal ajal on nii töö ta val 
kui ka mit te töö ta val pen sio-
nä ril õi gus li saks ka ül di se-
le mak su va ba le tu lu le, mis 
on 27000 kroo ni aas tas ehk 
2250 kroo ni kuus. See ga pen-

sio när võib saa da mak su va-
balt kok ku ku ni 5250 kroo ni 
kuus.

Ül di se mak su va ba tu lu 
(2250 kr) ar ves se võt mi seks 
peab mit te töö tav pen sio när 
esi ta ma aval du se elu ko ha-
järg se le pen sio nia me ti le. 

Aval du ses (blan kett on 
saa da val ka www.en sib.ee) 
peab kind las ti ole ma mär-
gi tud aval da ja ni mi, isi ku-
kood, elu koht ja kuu ning 
aas ta, mil lest ala tes soo vi-
tak se mak su va ba tu lu ar ves-
ta mist. 

All kir jas ta tud aval du se võib 
saa ta pos ti teel või ise pen -
sio nia me tis se ko ha le viia.

NB!  Kui mit te töö tav pen-
sio när on aval du se pen sio-
nia me ti le ju ba kor ra esi ta-
nud, siis iga pen sio ni tõu su 
jä rel või uue aas ta saa bu des 
uut aval dust esi ta da ei ole 
va ja. 

Töö tav pen sio när peab va-
li ma, kas ta soo vib lu ba tud 
tu lu mak su va ba osa ar ves-
ta mist töö ta sult või pen sio-
nist ja esi ta ma aval du se vas-
ta valt tööand ja le või pen sio-
nia me ti le. Mõ le mas ko has 
se da te ha ei saa.

Näi teks: a) kui töö tav pen-
sio när on esi ta nud aval du se 
tu lu mak su va bas ta mi se koh-
ta tööand ja le, siis ül dist tu-

lu mak su va ba tu lu (2250 kr) 
ar ves tab ki pal ga maks mi sel 
tööand ja. 

Kui sa mal ajal te ma pen sio-
ni suu rus on näi teks 4500 
kroo ni, siis 3000 kroo ni sel-
lest on mak su va ba ja 1500 
kroo nilt pee tak se kin ni tu lu-
mak su 21%;

b) kui töö tav pen sio när esi-
tab kõ nea lu se aval du se pen-
sio nia me ti le, siis on tu lu -
mak su va ba ku ni 5250-kroo-
ni ne pen sion ning tu lu maks 
pee tak se kin ni tööand ja juu-
res ko gu töö ta sult.

El ve Tonts,
Sot siaal kind lus tu sa me ti 

ava li ke su he te juht

Tähe le pa nu pen sio nä rid!

Kih nu nai sed hak ka vad 
vöö ku du mist õp pi ma
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 Kin ni ta ti 2010. aas ta maa mak su-
määr ja soo dus tu sed; 

 Hel vo la Tee nus te OÜ le kuu lu va ka-
tast riük su se ko ha-aad res siks mää ra ti 
Hel vo la, Sää re kü la, Kih nu vald; 

 5. juu lil 2005 kan dis Kih nu val la va lit-
sus OÜ Glo bet rot ten ar ve le muu seu mi 
re no vee ri mi se et te mak su sum mas 200 
000 (kaks sa da tu hat) kroo ni. OÜ Glo bet-
rot ten ei ole Kih nu val la va lit su se poolt 
5. juu lil 2005 muu seu mi re no vee ri mi-
seks ta su tud et te mak su (200 000 kroo-
ni) ula tu ses teos ta nud üh te gi tööd. 
Äri re gist ri and me tel on OÜ Glo bet rot-
te ni le Har ju Maa koh tu 13.02.2007 koh-
tuot su se ga (tsi vii las ja nr 2-06-19351) 
väl ja kuu lu ta tud pank rot. OÜ Glo bet rot-
ten pank ro ti hal dur And res Aro kin ni tu-
sel po le OÜ-l va ra ja see tõt tu po le ka 
neilt täi te me net lu ses suu de tud üh te gi 
nõuet sis se nõu da ning ka Kih nu Val la-
va lit su se 200 000 kroo ni suu ru ne nõue 
OÜ Glo bet rot te ni vas tu on loo tu se tu. 
See ga tun nis ta ti loo tu se tuks Kih nu Val-
la va lit su se raa ma tu pi da mi ses ka jas tuv 
nõue Glo bent rot ten OÜ vas tu sum mas 
200 000 (kaks sa da tu hat) kroo ni ja ot-

sus ta ti see 30. det semb ri 2009 sei su ga 
bi lan sist väl ja viia.

 Muu de ti Kih nu val la vo li ko gu 28. 
märt si 2005 ot sust nr 7 “Ma jan dus li ke 
hu vi de dek la rat sioo ne hoid va ko mis-
jo ni moo dus ta mi ne, dek la rat sioo ni de 
ava li kus ta mi ne” punk ti 1 ja ko mis jo ni 
esi me heks ni me ta ti Paal Põl lus te. 

 Kin ni ta ti Kih nu val la 2009. aas ta III 
li saee lar ve (tut vu da saab ko du le hel 
www.kih nu.ee- ava lik tea ve-ee lar ve või 
val la ma jas); 

 Kul tuu ri ko mis jo ni koos sei su li sa ti 
kolm lii get - Luu le Aav, Rai no Lai ne ja 
Mih kel Leas; 

 Kin ni ta ti va ba põl lu ma jan dus maa 
ka su tus val du ses se saa ja te ni me ki ri, 
mil le ko ha selt Kih nu Ma jan du se Osaü-
hing sai ka su tus val du ses se 27,48 ha 
va ba põl lu ma jan dus maad. 

 Os kar Mä ta sele ja Eli sa bet Mä ta se le 
kuu lu va ka tast riük su se ko ha-aad res-
siks mää ra ti Ma tu met sa, Root si kü la 
kü la, Kih nu vald; 

 Kih nu Koo li loo du sai ne te õpe ta ja Tii-
na Loi de le an ti töö suh te ajaks üü ri le mu-
nit si paa le lu ruum asu ko ha ga Uus ma ja-2; 

 Kih nu Koo li ma te maa ti ka õpe ta ja 
Kat re Paa bo le an ti töö suh te ajaks üü-
ri le mu nit si paa le lu ruum asu ko ha ga 
Uus ma ja- 2;

 Võe ti vas tu Kih nu val la ee lar vest 
sot siaal toe tus te taot le mi se ja sot siaal-
tee nus te eest maks mi se kord (li sa tud 
Kih nu Le he va hel); 

 Kih nu Ter vi se kes ku se pe re nai se 
koor mus tõs te ti 0,4-lt 0,8-le; 

 Kih nu val la vo li ko gu esin da jaks Kih-
nu Koo li hoo le ko gus va li ti Maie Aav; 

 Kih nu esin da jaks kul tuu rip rog ram-
mi Kih nu Kul tuu ri ruum 2008-2010 prog-
ram mi nõu ko gus se va li ti val la va nem 
Ing var Saa re; 

 Toi mus val la 2010. aas ta ee lar ve esi-
me ne lu ge mi ne. 

DET SEM BER JA JAA NUAR VAL LA VO LI KO GUS

SA Erametsakeskus ja 
IT Koolituskeskuse OÜ 
kutsub 
E-teenustekoolitusele 
Pärnus 13. veebruaril 
2010 SPA Hotell Sõprus, Eha 2

Koolituse orienteeruv kestvus: 
kell 9.00-17.00
Koolitusel käsitletavad teemad: 
 ID-kaardi ja Mobiil-ID kasutamise 

õpetus ning kasutusalade lühitutvustus;
 Metsaregistri avaliku veebiteenuse ka-

sutamise õpetus; 
 Maa-ameti X-GIS – kuidas teha kiir-

päring maaregistrist;
 E-metsateatise esitamine eesti.ee riigi-

portaali kaudu;
 E-teenuste infosüsteemi kaudu SA 

Erametsakeskus toetuse taotluste esita-
mine.

Õpitu kohapeal praktiseerimiseks on kõigile 
koolitusel osalejatele tagatud interneti-

ühendusega arvuti kasutamise võimalus.

Koolitusele tuleb kaasa võtta ID-kaart ja 
PIN koodid. 

Koolitusest osavõtt on kõigile 
erametsaomanikele tasuta!
Osalejate arv on piiratud. 
Vajalik eelregistreerimine!

Info ja registreerimine: Evelin Huul
E-mail: evelin.huul@eramets.ee, 

tel: 683 6066

LEA DER te ge vusg rupp 
MTÜ PÄR NU

LA HE PART NER LUS KO GU (PLPK) 
avab taot lus voo rud 

pro jek ti taot lus te 
vas tu võt mi seks aas tal 2010.

Taot lu si saa vad esi ta da PLPK piir-
kon nas te gut se vad mit te tu lun du sü hin-
gud, et te võt jad, sih ta su tu sed, selt sin-
gud või ko ha li kud oma va lit su sed vas ta-
valt meet me te le:

Mee de 1 Koos töö, koo li tus ja tea vi tus-
te ge vus.

Mee de 2 Kü la de elu kes kon na uuen da-
mi ne ja aren da mi ne.

Mee de 2a Noor te kaa sa mi ne ko gu kon-
na elu kesk kon na pa ren da mis se.

Mee de 3 Et te võt lu se kon ku rent si või me 
tõst mi ne.

Mee de 3a Kesk kon na sõb ra li ku tu ris-
mia la se et te võt lu se aren da mi ne.

Täp sem in for mat sioon st ra tee gia meet-
me te koh ta ko du le he kül jel www.plp.ee

Pro jek ti taot lu si saab esi ta da kir ja li-
kult ala tes 14. jaanuarist 2010 PÄR NU 
LA HE PART NER LUS KO GU bü roos se 
Pär nu maa, Aud ru Rin gi 1a, töö päe va-
del, kell 9.00-16.00.

Taot lu si võe tak se vas tu jooks valt 
2010 aas tal ku ni 4 taot lus voo ru na. 25. 
jaa nua riks, 15. märt siks, 17. maiks või 
20. sep temb riks saa bu nud taot lu si hin-
dab hin da mis ko mis jon voo ru de kau pa 
se ni, ku ni meet me te ee lar ve tes va hen-
deid ja gub.

Kon sul tat sioo ni saab kü si da meet-
me s pet sia lis ti delt Ma ri ka Ko se tel 5 
656 1373, Rai li Men gel-Sünt tel 521 9722 
ja PLPK te gev ju hilt Mer ce des Me ri maalt tel 
509 2261.

Taot lu se esi ta mi seks pa lu me aeg eel-
ne valt bro nee ri da e-pos ti või te le fo ni 
teel.

Mer ce des Me ri maa,
Pär nu La he Part ner lus ko gu 

te gev juht
mer ce des@plp.ee, tel 509 2261
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 Kuu lu ta ti väl ja liht me-
net lu se ga rii gi han ge Kih nu 
Rah va ma ja ka tu se re konst-
ruee ri mi se, ven ti lat sioo ni 
üm be re hi ta mi se ja maa küt-
te pro jek tee rims töö de peap-
ro jek tee ri ja leid mi seks.

 MTÜ-le Kih nu Spor di selts 
eral da ti 632 (kuus sa da 
kolm küm mend kaks) kroo ni 
Ko ha li ku Omaal ga tu se Prog-
ram mist ra has ta tud pro jek ti 
“Spor di va rus tu se soe ta mi-
ne” oma fi  nant see rin guks.

 Kin ni ta ti Kih nu Ter vi se-
kes ku se poolt osu ta ta va te 
tee nus te hin nad:

 ar ves tu se alus: päev = 
8 tun di
 ruu mi de üür mas saa ži 

jaoks 200 EEK/ päev
 Juuk sur/pe di küür/ma ni-

küür jne 150 EEK/ päev
Pe su pe se mi ne 
 il ma kui va tu se ta 30 

(kolm küm mend) kroo ni
 ma si na täis (7 kg), kui-

va tu se ga 60 (kuus küm-
mend) kroo ni ma si na täis 
(7 kg) ;
Duši ka su ta mi ne 
 ku ni 20 mi nu tit - 15 (viis-

teist) kroo ni;
 Mas saa ži van ni ka su ta-

mi ne ku ni 45 mi nu tit- 50 
(viis küm mend) kroo ni.

Toi me tu le ku toe tu se saa ja-
te le ja puue te ga ini mes te-
le on pe su pe se mi ne (s.h 
koos kui va tu se ga) ning 
duši ka su ta mi ne ta su ta.

 An da Kih nu Koo li di rek-
to ri ko hu se täit ja Hei do Pär-
tel´ile an ti töö suh te ajaks, 
so 30. juu ni ni 2010, üü ri le 
Uus ma ja kor ter nr 9/1;

 MTÜ-le Kih nu Spor di selts 
eral da ti 2 220 (kaks tu hat 
kaks sa da kaks küm mend) 
kroo ni rah vus va he li sest 
võist lu sest sõu deer go meet ri-
tel, Al fa 2010, osa võ tuks.

 El vi Ve sik´ule väl jas ta ti 
ehi tus lu ba puur kae vu ehi ta-
mi seks Ku ra ga le Root si kü la 
kü las.

 Rai ner Ve sik´ule väl jas ta ti 

pro jek tee ri mi se tin gi mu sed 
ka he käm pin gu tüü pi ma ja-
ke se pro jek tee ri mi seks Pih-
la ka le Li na kü la kü las;

 Kin ni ta ti Kih nu Koo li di-
rek to ri kon kur si lä bi vii mi se 
kord;

 Lää ne-Ees ti Pääs te kes-
ku se le an ti viieks aas taks 
ta su ta ka su tus se Kih nu Teh-
no kes ku ses asuv 171,23 m² 
pin da la ga ga raaž;

 Kin ni ta ti maa mak su soo-
dus tu se saa ja te ni me ki ri 
2010. aas tal. Maa mak su soo-
dus tu se saa jad on: 
I Pen sio nä ri soo dus tu se 
saa jaid on: 
Aas, Ju han (Sa da ma), Aav, 
Theo dor (Noo di), Alas, Eli-
sa bet (Aa sa), Alas, Me la nia 
(Kaa si ku), Alek sand rov, Lee-
ni (Maid la), Al lik vee, Ma ria 
(Ko ti), Bu rav kov, Ana to li 
(Män na), Ha vik, Lei da (Jaa-
ni), Jaak soo, Lei da (Sas si), 
Joa la, Lei li (Kae van du), Kar-
jam, Enn (Elu puu, Türn puu), 
Kar jam, Ma ria (Kar ja maa), 
Kar jam, Ro saa li (Mõ nu), 
Kii ga jaan, En del (Um ba), 
Klaas, Mih kel (Kraa vi), Kott, 
Ma ri ka (Le his te, La he), Kuld-
kepp, Mal le (Kõr ge met sa), 
Kös ter, Ar no (Aa vi ku), Kös-
ter, As ta (Juh ma), Kös ter, 
Au gust (Tõn ni), Kös ter, Elii-
sa bet (Ta ni), Kös ter, Erich 
(Kiu su), Kös ter, Jaan (Lu ha), 
Kös ter, Ma ria (Saa ru), Kös-
ter, Paul (Mäe too ma), Kös-
ter, Vel li (Ra hu), Kütt, Li dia 
(Mu ru), Laa ne mets, Ma ria 
(Poi, Tam mi ku), Laa ne mets, 
Su lev (Tam mi ku), Laa rents, 
Al ma (Nur me), Laa rents, 
Vil ma (Kan di), Lai ne, Hei no 
(Tõ nis mäe), Lai ne, Hel ju 
(Tõ nis mäe), Laos, Ma ria 
(Ran ni ku), Laos, Ma ria (Mäe-
se), Leas, El ga (Tõ nu), Leas, 
Jo han nes (Lää ne met sa), 
Leas, El la (Lo hu), Me ri maa, 
Sal me (Män ni ku), Mih hai lov, 
Vik tor (Tam me la), Män ni, 
El me (Jär ve), Mä tas, Ma ria 
(Võh ke), Na za ro va, Lii sa 
(Pär na), Niit, Ma ria (Aia), 
Oad, Hel ju (Ves ke), Oad, 
Lei da (Kal mu), Oad, Mih kel 
(Le he), Odin tšen ko, Ma ria 

(Äpe, Äpe-Mihk li), Pa ju maa, 
Hel ma (Ki vi rän ga), Pen der, 
Ma ria (Lõ pe), Pii sang, Al ma 
(Nur mi ku, Uue-Tap pu, Ttap-
pu), Rand ma, Al ma (Sa lu), 
Saa re, Ar vo (Mäe, Kir si), 
Saa re, El la (Pal mi), Saa re, 
Jaan (Täl le), Saa re, Lei li (Le-
pa), Saa re, Theo dor (Jaa gu), 
Sepp, Au gust (An su jaa ni), 
Sutt, Au gust (Peet re), Sutt, 
El ma (Puu se pa), Sutt, Lei da 
(Uue-Kal la ku), Tapp, Lei da 
(Mi ku), Tapp, Mih kel (Täl-
le mäe), Täll, Ei no (Rüs sa), 
Täll, El gi (Haa va met sa), 
Türk, Lei da (Aa va),Türk, 
Mar ko-Kas par (Lä his te), 
Türk, Mi hail (Nu ki), Türk, 
Sel ma (Maan tee), Umb, An-
ni (Ran na, Pa ju), Umb, Val-
do (Kal la se), Uzi ko va, El len 
Mar di, Mar di-Tam me), Vah-
kel, Hei no(Sui gu), Vah kel, 
Jaan (Ka ja), Vah kel, Ma ria 
(Poi), Valm, Rai vo (Lii va), 
Vam bo la, Mar ta (Õmb lu se), 
Vas sil je va, Hel mi (Ma ru se), 
Ve sik, Al la (Var ju), Ve sik, Au-
gust (Naa da), Ve sik, Au gust 
(Tun gi), Ve sik, Ee ri (Pat si), 
Ve sik, El vi (Ku ra ga), Ve sik, 
Ma ria (Tii du), Ve sik, Mih kel 
(Nõl va ku), Ve sik, Sal me (Nõl-
va ku), Vid rik, An na (Pul li 
Uue toa)

II Ela mu oma ni ku na soo-
dus tu se saa jad on: 
Ha vik, Mai re (Uue-Jaa ni), 
Kös ter, Eduard (Koi gu), 
Leas, Rai li (Ka se), Loob, 
Eduard (Sii lu), Loob, El len 
(Ra ja), Na za rov, Vik tor (Pär-
na mäe), Oad, Lei da (Le hi-
se), Põl lus te, Paal (Ruu du), 
Saa re, Ai var (Pa ju met sa), 
Sutt, Gus ti (Saar de), Sutt, 
Mih kel (Põl lu), Ve sik, Ar vo 
(Me re), Ve sik, Rag na (Kur-
ve), Ve sik, Rai ner (Pih la ka)

 Kih nu val la le kuu lu va sa-
da ma tee nin dus maaks mää-
ra ti 23591m²;

 Mai re Ha vik´ule, Mai mu 
Laos´ele, Ju ta Sepp´ale ja 
Au gust Sepp´ale väl jas ta ti 
ka su tus lu ba Lem si kü las 
Uue-Jaa nil puur kae vu ka su-
ta mi seks vee haar de na;

 Kin ni ta ti Mai re Ha vik´u 

poolt esi ta tud ha jaa sus tu-
se veep rog ram mi aruan ne 
pro jek ti le „Pär nu maa kond 
Kih nu vald Lem si kü la Uue-
Jaa ni puur kae vu, Uue-Jaa ni, 
Ju ha ni, Ant su, As su jaa ni 
vä lis vee to rus ti ku ra ja mi ne, 
puur kae vu elekt ri maa kaab li 
ra ja mi ne“.

 Nõus tu ti 5913 m² suu ru se 
maa os tuee sõi gu se ga eras-
ta mi se ga Ma ret Rand´ile 
ko ha-aad res si ga Kih nu vald, 
Lem si kü la, Va na-Ta pu ja 
kin ni ta ti eras ta ta va maa 
mak sus ta mis hind;

 Muu de ti Kih nu Val la va lit-
su se 03.12.2009 kor ral dust 
nr 200

 Moo dus ta ti in ven tuu ri-
ko mis jon koos sei sus Ne le 
Lil les, ko mis jo ni esi mees ja 
ko mis jo ni liik med Mai re 
Ha vik ja Vee ra Leas.

 Tun nis ta ti nur ju nuks 
liht me net lu se ga rii gi han ge 
Kih nu Rah va ma ja ka tu se 
re konst ruee ri mi se, ven ti-
lat sioo ni üm be re hi ta mi se 
ja maa küt te pro jek tee rims-
töö de peap ro jek tee ri ja leid-
mi seks, ku na üh te gi pak ku-
must ei esi ta tud;

 Kuu lu ta ti uues ti väl ja 
liht me net lu se ga rii gi han ge 
Kih nu Rah va ma ja ka tu se 
re konst ruee ri mi se, ven ti lat-
sioo ni üm be re hi ta mi se ja 
maa küt te pro jek tee rims töö-
de peap ro jek tee ri ja leid mi-
seks.

JAA NUAR VAL LA VA LIT SU SES

AITÄH 
KOIT LEAS 
JA MEE LIS 

LEAS, 
ET AI TA SI TE 

VÄ SI NUD 
AL FA LA SED 

KO JU!
Al fa nais kond
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Ka he kuu eest ava tud 
ter vi se kes kus muu tub 
Kih nu ini mes te jaoks 

üha po pu laar se maks.
Ter vi se kes ku se ju ha ta ja 

Ene Lai ne sõ nul po le hoo ne 
ava mi sest saa dik ol nud ain-
sat ki sel list päe va, mil ter vi-
se kes ku ses po leks ol nud üh-
te gi kü las ta jat ning iga päe-
va ning nä da la ga leiab sin na 
tee üha roh kem ini me si.

Kõi ge po pu laar sem on pe-
su pe se mis tee nus ning iga 
päev asen dub mõ ni ma si na-
täis mus ta pe su puh ta ga. Va-
ja du se kor ral viib Ene ea ka-
ma te le ini mes te le puh ta pe-
su ko ju kät te. 

Kui ka he esi me se kuu jook-
sul said kih nal sed oma pe su 
ta su ta pes ta, siis nüüd keh-
tes tas val la va lit sus hin na kir-
ja ja ühe ma si na täie ehk 7 
ki log ram mi pe su eest tu leb 
maks ta 30 kroo ni ning koos 
kui va ta mi se ga mak sab see 
60 kroo ni. 20mi nu ti li se duši 
all käi mi se eest tu leb ta su da 
15 kroo ni ja 45 mi nu tit mul li -
van nis su lis ta mist mak sab 
50 kroo ni.

Toi me tu le ku toe tu se saa ja-
ta le ning puue te ga ini mes te-
le on kõik need tee nu sed ta-
su ta.

Mas saa ži hu vi li si ja gub
Ter vi se kes ku se taas tus ra-

vi ka bi net on mas saa ži pä-
ralt ning see ei ole pi de valt 
ka su tu ses. Kui mas söö rid 
jaa nua ri kesk pai gas vii ma ti 
Kih nus käi sid, oli hu vi vä ga 
suur ja kui gi esial gu plaa ni ti 

tul la kol meks päe vaks, jää di 
ter veks nä da laks.

„Klien te jät kus hi lis te õh tu-
tun di de ni ja vii ma ne lah kus 
ree del kell 11,“ rää kis Ene. 
Li saks ta va li se le mas saa ži-

le saab proo vi da ka mee- ja 
laa va ki vi ma saa ži. Mas söör 
Tiia Kii ga jaan on Kih nus järg-
mi sel kor ral ap ril lis, sa mal 
ajal töö tab ka ma ni küür-pe-
di küür. Aja saab kir ja pan na 
te le fo nil 520 2390.

Mas söör Anu Sem jo ni va 
töö tab Kih nus iga ka he nä da-
la ta gant, kuid ai nult klien ti-
de ole ma so lul ja see pä rast 
on va ja lik et te re gist ree ri mi-
ne te le fo nil 5 344 3202. Prot-
se duu ri de le saab end kir ja 
pan na ka ter vi se kes ku se te-
le fo nil 446 9707.

Ter vi se kes ku ses on ruu me 
veel gi. Näi teks puh ke ruum, 
kus pä rast prot se duu ri või 
van nis käi ku saab lõõ gas-
tu da, et ei peaks ko he õue 
tor ma ma. Sa mu ti on seal in-
va tua lett. Ene Lai ne sõ nul 
hin da sid as ja tund jad sel le 
üheks kor rekt se maks oma-
tao lis te seas.

Ene sõ nul ei ole ter vi se kes-
ku se si sus ta mi ne veel lõp pe-
nud, pal ju va ja lik ku mööb lit 
on puu du. Ühes tüh jas ruu-
mis sei sab aja ti selt pil jar di-
laud, mis sa mu ti ak tiiv set ka-

su tust leiab.
Ham baars ti leid mi seks ei 

ole prae gu pa rem aeg, ku na 
toht rid ei soo vi tul la koos 
apa ra tuu ri ga, aga ham ba -
ra vi mi seks va ja lik ku teh ni-
kat Kih nu vald prae gu os ta 
ei jõua.

Üks ter vi se kes ku se ju ha ta-
ja soov täi tus. Kui se ni ei ol-
nud ma jas tööl pe re naist ja 
Ene pi di ma jauk sed kin ni pa-
ne ma, kui sot siaa la met ni ku 

as ja toi me tu sed ta mu ja le vii-
sid, siis ree del toi mu nud vo-
li ko gu is tun gil ot sus ta ti, et 
ars ti punk ti pe re nai se ame ti-
koh ta suu ren da ti ja ta hak-
kab töö le ka ter vi se kes ku-
ses. 

Ene üt les, et ma jauk sed töö-
päe va del enam kin ni ei ole 
ning ter vi se kes kus on ava-
tud iga päev ka hek sa tun di.

Anu Saa re

Ter vi se kes kus ko gub po pu laar sust

Tervisekeskuse juhataja Ene Laine on uue majaga rahul.

Ma jauk sed 
töö päe va del 
enam kin ni ei 
ole ning ter vi se-
kes kus on 
ava tud iga päev 
ka hek sa tun di.
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Mis on di gi ret sept?
Di gi ret sept on elekt roo ni li-

ne ra vi mi ret sept, mil le arst 
pat sien di le ar vu tis väl ja kir-
ju tab. Di gi ret sep ti ei prin di-
ta väl ja, vaid saa de tak se ars-
ti ar vu tist in ter ne ti teel ot se 
ret sep ti kes ku ses se. Ret sep-
ti kes kus on ret sep ti de (ra vi-
mid, imi ku toi dud) ja me dit-
sii ni sead me te kaar ti de väl-
ja kir ju ta mi seks ja tööt le mi-
seks asu ta tud elekt roo ni li ne 
and me ko gu.

Mil li seid muu da tu si di gi ret-
sept kaa sa toob?

Di gi ret sep ti tu le ku ga kaob 
ära se ni ne ro he li ne ret sep-
tip lank. Ap tee ki ra vi mit väl-
ja ost ma min nes ei pea ini-
me sel ole ma kaa sas pa ber-
ret sep ti. Sel le ase mel peab 
ap tee ki min nes kaa sa võt ma 
isi kut tõen da va do ku men di, 
kus oleks peal pilt ning isi ku-
kood, näi teks ID-kaart, ju hi lu-
ba või pass.  Ap tee ker leiab 
ret sep ti kes ku sest pat sien-
di isi ku koo di abil hõlp sas ti 
üles ko gu tal le va ja li ku in fo.

Tu le vi kus saab arst ana-

loog selt väl ja kir ju ta da ka 
me dit sii ni sead me kaar ti, näi-
teks glü ko meet ri test ri ba de 
ost mi seks.

Mil lis test ap tee ki dest on ju-
ba prae gu või ma lik di gi ret-
sep ti alu sel ra vi meid saa-
da?

Di gi ret sep ti alu sel väl ja kir-
ju ta tud ra vi mid saab kät te 
ret sep ti kes ku se ga lii tu nud 
ap tee gist. Nen de ni me ki ri 
ning asu ko ha kaart asu vad di-
gi ret sep ti ko du le hel – www.
hai ge kas sa.ee/di gi ret sept.

Ret sep ti kes ku se ga lii tu nud 
ars tid ja ap teek rid tun neb 
ini me ne ära di gi ret sep ti lo-
go ga klee bi se jär gi ra via su-
tu se või ap tee gi uk sel.Tu le-
vi kus saab ra vi mi di gi ret sep-
ti ga kät te igast Ees ti ap tee-
gist.

Kas ma pean ra vi mi ost ma 
konk reet sest ap tee gist?

Kui arst kir ju tab väl ja di gi-
ret sep ti, saab sel le alu sel ra-
vi mi ko he os ta üks kõik mil li-
sest süs tee mi ga lii tu nud ap-
tee gist.

Kui das di gi ret sep ti ga ra vi-
mi ap tee gist kät te saab? 
Kas en di selt saab kel le gi 
tei se jaoks ret sep ti jär gi 
roh tu os ta?

Ra vi mi väl jaost ja peab ap-
teek ri le esi ta ma en da isi kut-
tõen da va do ku men di, mil-
lel on fo to ja isi ku kood. Isi-
ku koo di alu sel leiab ap tee-
ker ret sep ti kes ku sest üles õi-
ge ret sep ti. Kui Te os ta te ra-
vi mit kel le le gi tei se le, pea te 
ap teek ri le esi ta ma pat sien di 
isi ku koo di ning li saks en da 
do ku men di.

Pri vaat ne ret sept
Kui arst di gi ret sep ti koos-

tab, on ret sept vai ki mi si ava-
lik st ret sep ti saa vad väl ja 
os ta kõik isi kud, kes tea vad 
pat sien di isi ku koo di. Kui 
soo vi te ret sep ti alu sel ai nult 
ise ra vi mit os ta, tea vi ta ge 
sel lest oma ars ti, kes mär gib 
teie soo vi ret sep ti le. Pri vaat-
set ret sep ti saab väl ja os ta 
ai nult pat sient ise. Vo li ta tud 
ret sep ti saa vad väl ja os ta 
nii pat sient ise, kui ka te ma 
poolt vo li ta tud isi kud.

Ju hul kui ret sep te on oo tel 
mi tu, tu leb tea da ka ra vi mi 
ni me või toi meai net ja ost jal 
tu leb kind las ti esi ta da ka isi-
kut tõen dav do ku ment ning 
te ma isi ku kood sal ves ta tak-
se ret sep ti kes ku ses se.

Üle mi ne ku pe riood
Ala tes 1. jaa nua rist 2010 

keh tes ta ti ka he kuu li ne di-
gi ret sep ti le üle mi ne ku pe-
riood. Sel le pe rioo di kes tel 
saab ap teek ra vi meid väl jas-
ta da nii pa ber- kui di gi ret sep-
ti alu sel. Üle mi ne ku pe rioo-
di kes tel arst ühe le ja sa ma-
le pat sien di le kor ra ga enam 
nii di gi- kui pa ber ret sep ti kir-
ju ta da ei to hi.

Kui saa te ars ti vi sii dil ro he li-
se ret sep tip lan gi, tä hen dab 
see, et te ge mist ei ole di gi ret-
sep ti ga ja ra vi mi saab kät te 
igast Ees ti ap tee gist.

Pea le üle mi ne ku pe rioo di 
lõp pu võib arst erand kor-
ras, näi teks ko du vi sii ti del, 
pat sien di le väl ja kir ju ta da 
pa ber ret sep ti.

Ees ti Hai ge kas sa 
Pär nu osa kond

Kogu tõ de di gi ret sep tist

 SA Kihnu Kulturiruum on 
trükist ilmunud 3 trükist:

KIH NU. PRO TEC TED BY 
UNES CO; KIH NU. SEA, IS-
LAND AND PEOP LE ja Nii du 
Kat ri ni koos ta tud KIH NU PIL-
LI LU GU DE VIHK. 

Pil li lu gu de vihk 
lä heb es ma joo-
nes ka su tus se 
kultuuri-ruumi 
kor ral da ta va tes 
pil li laag ri tes ning 
pil li tun di des. Sa-
mas võe tak se õp-
pe va hen di na ka su-
tu se le Ing rid Rüüt-
li poolt väl jaan tud 
Kih nu tant su lu gu-
de CD-plaa did, mis 
on kind las ti abiks 
pil li laag ri te käi gus 
toi mu va te igaõh tus-
te tant suk lu bi de lä bi-
vii mi sel.

Kihnu Leht

Uued trükised ilmunud



1. veebruar
Salme Lilles (Tooma) 79

2. veebruar 
Theodor Alas (Kaasiku) 65
Leida Tapp (Tällemäe) 70

3. veebruar 
Sulev Laanemets (Tammiku) 71

4. veebruar 
Elve Vahkel (Tanili) 50

Maria Köster (Laose-Mihkli) 82
7. veebruar 

Eduard Köster (Järsumäe) 50
Elvi Vesik (Kuraga) 71

10. veebruar 
Theodor Aav (Noodi) 71

22. veebruar 
Asta Köster (Juhma) 74

25. veebruar
Liivi Lamend (Liiviku) 60
Maria Laos (Ranniku) 89

28. veebruar 
Jaak Uibu (Uibu) 55

VeebruariVeebruari     
sün ni päe va lap sed

 
sün ni päe va lap sed

 
Hil le Oja la ja Val lo Um bi 

per re 
sün dis 30. det semb ril 

poeg Mih kel.

SA Kih nu 
Kul tuu ri ruum 
kuu lu tab väl ja 

STI PEN DIU MI -
KON KUR SI 

TRA DIT SIOO NI LI SE 
KIH NU PUL MA 

KOR RAL DA MI SEKS.
Soo vi ja tel pa lun an da 

tea da hilj malt 
15. veeb rua riks 

aad res sil 
ma re.ma tas@gmail.com 
või te le fo nil 507 1453.

Ehi ta me koos lu me lin na

Ai- ai, kui tih ti pea me vast la päe val 
il ma lu me ta lä bi aja ma. See kord see nii ei 
ole ja Kih nu koo li pe re võ tab vast la päe val 

(16. veeb rua ril) et te suu re ehi tus töö. 
Ehi ta me lu me lin na. Li saks lin nae hi tu sel 

as kel da va te le õpi las te le on ap pi oo da tud 
ka kõik lap se va ne mad, et lu mest linn ik ka 

uh kem ja suu rem saaks.
Head lap se va ne mad, 

va ru ge oma le 
vast la päe val vei di ae-

ga ja pan ge vaim 
val mis, et koos las te ga 

lu mest rõõ mu tun da. 

Ala tes jaa nua rist toi mu vad igal 
ree del Met sa maal Kih nu koo li 

õpi las te le an samb lip roo vid
Kae ra met sa Rai no ju he da mi sel. 

On või ma lik õp pi da trum mi män gu 
ja bass ki tar ri.

An samb lip roo vid al ga vad kell 16. 
Met sa maa uk sed avab Le pi ku Mar ge.
Pil li män gu ja an samb li te koos män gu 

har ju ta mi seks kor ral da me märt si 
koo li va hea jal Met sa maal pil li laag ri.

 16. veebruar 
Vastlapäeva 
võistlused

 19. veebruar 
Talverõõmud 
täiskasvanutele

 23. veebruar
Vabariigi aastapäeva 
aktus
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rah va ma jasrah va ma jas


